

Išmaltas kelias tapo pavojingas

Gyventojų atsiųstos nuotr.

SKAITYTOJAI KREIPIASI



Į byrantį kelią sminga ir sunkiasvorių, ir lengvųjų automobilių ratai. Važiuojantys šiuo keliu dėl provėžų dažnai papuola į avarines situacijas.

Redakcija sulaukė Kuršėnų kaimiškosios seniūnijos gyventojų skundo dėl „tragiškai išmalto“ kelio Kuršėnai – Drąšučiai – Šiupyliai – Gruzdžiai. Tai jiems vienintelis susisiekimas su miestu. Pagalbos ieškantys gyventojai kol kas jos nesulaukė, nors juo važiuoja maršrutiniai, mokykliniai autobusai.

Rita ŽADEIKYTĖ
rita@skrastas.lt

„Pasijauti, kaip durnas“

Netoli Drąšučių ūkininkaujantis vyras pasakojo, kad žvyrkelyje vietomis – apie 30 centimetrų provėžos. Jas esą palikę miškavežiai. Net galinga ūkininkų technika, pakrauta grūdais, klimpstanti provėžose.

Važiuojant per duobes buvo atsikratę priekabos bortai ir ant kelio išbūrę grūdai.

„Skambinu į Savivaldybę, bet vis sako, kad negali padėti, nes kelias ne Savivaldybės, o Kelių direkcijos. Skambinu, prašau. Pasijauti – vėl tam negerai. Pasijauti, kaip durnas, atrodo, nors prašai, kad padarytų tai, kas priklauso, kad kelias būtų išvažiuojamas“, – piktinosi ūkininkas.

Jis tikino, kad ypač sunkiai išvažiuojama yra apie trijų kilometrų atkarpa tarp Kalviškių ir Kubelių kaimų.

Pradėjus žmonėms bruzdėti dėl kelio, buvo atvežta šiek tiek skaldos, tačiau, žmonių pasakojimu, kelio pagrindas nebetvirtas ir biri skalda nė kiek negelbėja.

Egeliškių kaime gyvenanti Jantina Petkienė „Šiaulių kraštui“ pasakojo nebesuskaičiuojanti, kiek kartų buvo atsidūrusi avarinėse situacijose. Neseniai važiuodama į darbą pamatė, kaip motociklininkas, nepastebėjęs duobės ir nestabilius grunto, skrido nuo kelio, o ji pati, norėdama išvengti avarijos ir nekludyti motociklininko, turėjo nuvairuoti į laukus.

Po šio atvejo J. Petkienė dažnai sudėtingas kelio atkarpas įveikia filmuodama. Įrašų su pavojingomis situacijomis – daugybė.

Gyventojai puikiai mana nesena atvejį, kai šiose apylinkėse žuvo jaunas žmogus, važiavęs duobėtu keliu. Žmonės spėja, kad viena skaudaus įvykio priežasčių galėjusi būti ir nemaža kelio duobė.

J. Petkienė apgailestavo, kad ir gyventi šalia kelio labai nesaugu. Kadangi automobilių greičio neriboją nei kelio ženklai, nei gyvenviečių žymėjimas, sunkiasvoriai automobiliai lekia nemažu greičiu. Žmonės neapsigina nuo dulkių, dėl sunkiasvorių mašinų greičio sukeltos vibracijos skyla prie kelio stovinčio namo pamatai.

Matuos eismo intensyvumą

Gyventojai pasakojo, kad net kartą kreipėsi į Kuršėnų kaimiškąją seniūniją, rašė raštus seniūnijai, Savivaldybei, bet atsakymai buvę – kelias Lietuvos automobilių kelių direkcijos. Ji turi skirti lėšų, kad kelias būtų remontuojamas.

Gyventojų skundai ir vaizdo įrašai apie avarines situacijas kelyje buvo nusiųsti ir Seimo vicepirmininkės Rimos Baškienės padėjėjai, rajono Tarybos narei Juditai Šakočiuvienei. Ji „Šiaulių kraštui“ taip pat tvirtino, kad tai „valstybei priklausantis kelias“, o prisibelsti pas šio kelio šeimininkus kol kas sudėtinga. Automobilių kelių direkcija sudaro prioritetinį kelių, kurie bus remontuojami, sąrašą. Gretimas šiam keliui žvyrkelis, pasak J. Šakočiuvienės, yra įtrauktas į prioritetinį sąrašą, o šis – ne, bet nepaaiškinta, kodėl.

J. Šakočiuvienės teigimu, šiame kelyje yra pastatytas prietaisas, registruojantis automobilių srautus, juo vadovaujantis ir bus nustatyta, ar judėjimas didelis, ar tikslingos ten būtų investicijos.

J. Šakočiuvienė sakė, kad Kuršėnų kaimiškoji seniūnija kelis kartus dėl greitų ribojančių ženklų kreipėsi į Šiaulių rajono savivaldybės Saugaus eismo komisiją.

„Tačiau nutarta, kad pastatyti gyvenviečių ženklus per brangu. Bet gal įmanoma pastatyti bent kelio ženklus, ribojančius greitį?“ – svarstė J. Šakočiuvienė.

Ypatingas pirmasis kartas: pasimatymas su jūra

Turbūt daugeliui geros vasaros rodiklis yra apsilankymas prie jūros. O štai dviem mamoms – Vitai ir Vitalijai – ir jų vaikams toks apsilankymas tapo dar ypatingesnis: daliai jų jis buvo pats pirmasis!

„Ši kelionė buvo didelis įspūdis, be to, net smagiau buvo keliauti su visa grupe vaikų nei vieniems. Tarp jų buvo ir tokių, kuriems tas kartas prie jūros buvo pirmasis, nes tėvai neturi jokios galimybės kažkur pakeliauti. Tai jiems ta kelionė išvis kažkoks rojus buvo“, – įspūdiškais dalijosi į kelionę su 8-erių sūnumi ir 6-erių dukryte išsiruošusi Vitalija.

Būtent tokia situacija buvo Vitos, keliausios prie jūros su 10 metų dukrele. Vyresnysis vienuolikmetis berniukas jau buvo lankęsis prie jūros, tačiau, pasak Vitos, tuomet jis buvo labai mažas ir veikiausiai nieko neprisiminė. „Labai labai didelis įspūdis vaikams, žinoma. Gaila, kad vanduo buvo labai šaltas ir jie negalėjo išsimaudyti, bet vis viena braidė, taškėsi, visus rūbus sušlapo ir liudėjo, kai jau turėjome keliauti namo“, – sakė mama.

Rugsėjui ruošiasi dar vasarą

Vitai su Vitalija finansų klausimas tampa ypač aktualus prieš kiekvieną rugsėjį: vienai reikia suruošti 2, o kitai net 3 mokinius. Jos atskleidžia, kad nepasileka visų pirkinių paskutinei minutei, o juos skaido. „Kaskart, gavusi atlyginimą, vis ką nuperku, taip ir suruošiu“, – sako Vitalija. Vita su vyru visas išlaidas padalija mėnesiais: vieną mėnesį



Shutterstock nuotr.

visus reikalingus daiktus nuperka vienam iš trijų vaikų, kitą – kitam.

Pasiruošimas mokslo metams apima ir išlaidų planavimą visiems devyniems mokslo mėnesiams. Vita pasakoja labai besidžiaugianti gavusi vaikams nemokamą maitinimą. „Priešingu atveju greičiausiai tektų mesti darbą – neapsimokėtų man dirbti ir tokios didelės sumos įduoti vaikams į mokyklą maistui, verčiau jau likčiau namie ir gaminčiau patį“, – situaciją paaiškina ji.

Tiesa, Vita su vyru jau dabar gyvena taupiai ir, nors abu dirba, turi ir nedidelį ūkį: augina vištas, užsiaugina nemažai vaisių ir daržovių. Pasak pašnekovės, viską pirkti jų šeimai būtų gerokai per brangu. Ir Vitos, ir Vitalijos šeimoms padeda ir Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondas Lietuvoje, asmenis su mažomis pa-

jamomis remiantis maisto produktais ir higienos prekėmis.

Pagalba – automobiliai

Kam kasdienybę palengvina ūkis, o kam – nuosavas transportas. Vitalija sako, kad praėjusių metų gruodį išlaikytos teisės ir prieš pusmetį nusipirktas automobilis buvo didelis pasikeitimas jos ir vaikų gyvenime. „Gyvenu ne pačiuose Šiauliuose, o rajone, kur autobusai važiuoja retai, tai vienai su vaikais yra tikrai sunku, ar į mokyklą, ar darželį nuvežti, jau nekalbant, kai reikia pas gydytoją ar kur kitur. Automobilis yra didžiulis palengvinimas“, – sako ji.

Kas paskatino Vitaliją išmokti vai-



EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS FONDAS



Užs. Nr. 393081